
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

 

Jméno autora:    Kaleja Petr 

Název práce:   Tvorba učební osnovy v souladu s ŠVP 

Vedoucí práce:   Mgr. Carmen Simonová 
 

Téma práce:    aktuální 

Práce je zaměřena:    teoreticko-empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající    

Rozsah práce:   odpovídající (47str.) 

Použitá literatura a počet uváděných titulů: odpovídající, aktuální 

Formální stránka práce:    odpovídající 

Citace v textu:  přiměřená 

Využitelnost pro praxi:  vysoká 

Cíl práce:     splněn   

Úroveň závěrečné práce:   odpovídá požadavkům   

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující případné doplnění u obhajoby:   

Předkládaná bakalářská práce se zabývá metodikou tvorby školní učební osnovy, tedy 

vypracováním školního vzdělávacího plánu. Práce má standartní propozice, dělí se na část 

teoretickou a praktickou. Teoretická část je zaměřena na proměny školství v českém prostředí, 

kulturní reformou a samotnou tvorbou ŠVP. Autor si zvolil velmi zajímavé téma; v úvodních 

kapitolách přesvědčuje, že je schopen pracovat s odbornou literaturou, která byla vybrána relevantně 

a v dostatečném množství a kvalitě, avšak v seznamu použité literatury se objevují dva způsoby 

zápisu použité literatury. 

Praktická část je realizována za pomocí dotazníkového šetření pro odborníky z praxe a samotné 

pedagogy. Autor si stanovil výzkumné problémy, na které vytvořil vlastní dotazník, který je 

přílohou práce. Hlavním výzkumným problémem bylo zjištění, zda se žáci v oboru Automechanik 

učí zastaralé způsoby profesní přípravy, nebo je učební osnova naplněna novými tématy. Závěrečné 

shrnutí může sloužit pro evaluaci ŠVP konkrétního oboru. Výsledky výzkumu jsou prezentovány 

přehledně za pomocí grafů a vlastního stanoviska. Závěr práce mohl být více rozpracovaný do 

konkrétní učební osnovy, tak jak si autor sám stanovil v zadání bakalářské práce. 
 

Předložená práce splňuje všechny náležitosti, které jsou kladeny na práce obdobného druhu. 

 

Při obhajobě doporučuji soustředit zvýšenou pozornost na následující otázky:  

1. Porovnejte současné RVP a ŠVP tohoto oboru. 

2. Předložte náměty učební osnovy s Vašimi závěry z bakalářské práce. 

 

 

Výsledné hodnocení:    

V Hradci Králové dne: 5.5.2016       

      ………………………………………….  

                        Mgr. Carmen Simonová 

 

 

 
 


